
令和６年７月吉日 
大阪府教育委員会教育長様 
各市町村教育委員会教育長様 
各 市 町 村 学 校 長 様 

和泉市立槇尾中学校 
校長  田中 勇  

 

令和６年度 スクール・エンパワーメント推進事業（学校図書館を充実・活用するモデル校） 

 

 

 

 

 

 

盛夏の候、皆さま方におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、本校では、今年度、大阪府教育庁の「スクール・エンパワーメント推進事業 学
校図書館を充実・活用するモデル校」（１年目）として、研究と実践に取り組んでおりま
す。つきましては、以下の要領で研究の一端を公開し、皆様のご指導とご助言を賜り、今
後の研究の充実、深化を図りたいと考えております。ご多用の折とは存じますが、多くの
皆様にご参加いただきますよう、ご案内申し上げます。 

 

１．研究主題  

 

 

 

 

 

２．会 場 和泉市立槇尾中学校 

        大阪府和泉市仏並町 198番地（TEL 0725-92-0004） 

 

３．日 時 令和６年１１月２０日（水） 

 

４．当日の予定 

   １３：１０～１３：３０ 受付 

   １３：３５～１４：２５ 公開授業（１年・２年） 

   １４：４０～１６：３０ 本校の取り組み・討議会・指導助言・講演 

 

講師 東海国語を学ぶ会  

顧問 石井順治 先生  

 

５．その他 詳細や申し込み方法につきましては、二次案内にてお知らせい 

たします。 

和泉市立槇尾中学校 

学校公開研究会のご案内（第一次案内） 

「学校図書館を活用した、主体的・対話的で深い学びをめざす授業づくり」 

         ～メディアセンターでつながる学校をめざして～ 

 


